
Aanwijzingsbesluit Wet sociale werkvoorziening tevens het verlenen van een 

uitsluitend recht (2025-2029) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Achtkarspelen; 

  

Gelet op: 

  

• artikel 160 van de Gemeentewet; 

• artikel 2 Wet sociale werkvoorziening; 

• artikel 1.1 juncto artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012; 

BESLUIT 

1. Caparis N.V. voor de duur van vijf jaar (contractperiode 2025-2029) aan te wijzen als rechtspersoon 

voor de uitvoering van de Wet sociale werkvoorziening zoals bedoeld in artikel 2, tweede lid, van 

de Wet sociale werkvoorziening (Wsw), tevens inhoudende het verlenen van een uitsluitend recht 

aan Caparis N.V., op grond waarvan Caparis gehouden is de ingezetenen van de gemeente met 

een geldige Wsw-indicatie die een dienstbetrekking hebben bij de Gemeenschappelijke regeling 

SW ‘Fryslân’ in een beschutte omgeving en onder aangepaste omstandigheden arbeidsparticipatie 

te bieden in de eigen sociale werkvoorziening en/of (al dan niet via individuele of groepsdetache- 

ring) bij private en publieke werkgevers; 

2. De diensten als bedoeld in lid 1 aan te wijzen als dienst van algemeen economisch belang en 

voor de uitvoering daarvan Caparis N.V. met inachtneming van het DAEB-Vrijstellingsbesluit, te 

belasten voor de duur van vijf jaar (contractperiode 2025-2029). 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 5 november 

2024 te Buitenpost. 

Het college van Achtkarspelen, 

de secretaris 

M.P. de Jong 

de Burgemeester 

O.F. Brouwer 

Bezwaar 

  

Binnen zes weken, ingaande 1 na de dag nadat het besluit bekend is gemaakt, kunnen belanghebbenden 

bij het college van burgemeester en wethouders tegen bovengenoemd besluit een gemotiveerd be- 

zwaarschrift indienen. Wanneer onverwijlde spoed dit vereist, bestaat de mogelijkheid om daarnaast 

een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening in te dienen bij de Voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Noord-Nederland afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen of digitaal 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Nr. 517309 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Achtkarspelen 

Gemeenteblad 2024 nr. 517309 11 december 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

